
 

DETERMINA 

 DEL DIRIGENTE 

Gestione Approvvigionamenti 

 102/ 2021 del 01/06/2021  

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL PER LA 
FORNITURA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO FISCALE, TRIBUTARIO E 
PREVIDENZIALE PER LA DURATA DI 12 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER ULTERIORI 
12 MESI A INSINDACABILE GIUDIZIO DELLA STAZIONE APPALTANTE. CONFERMA RINNOVO 
PER ULTERIORI 12 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO RIFERITO AL RINNOVO € 6.240,00 
INCLUSO CONTRIBUTO INTEGRATIVO E IVA ESCLUSA. 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 4



 

 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO TRAMITE PIATTAFORMA TELEMATICA SINTEL PER 
LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI ASSISTENZA E SUPPORTO FISCALE, TRIBUTARIO E 
PREVIDENZIALE PER LA DURATA DI 12 MESI, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER 
ULTERIORI 12 MESI A INSINDACABILE GIUDIZIO DELLA STAZIONE APPALTANTE. 
CONFERMA RINNOVO PER ULTERIORI 12 MESI. IMPORTO COMPLESSIVO RIFERITO AL 
RINNOVO € 6.240,00 INCLUSO CONTRIBUTO INTEGRATIVO E IVA ESCLUSA. 
____________________________________________________________________________________ 
Determinazione avanzata dal Dirigente della Struttura Complessa Gestione 
Approvvigionamenti con delega conferita dal Direttore Generale con nota Prot. n. 6468 
del 15/06/2020 alla Dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

PREMESSO che con delibera AREU n. 208/2020 si è stabilito di aggiudicare la fornitura del 
servizio di assistenza e supporto fiscale, tributario e previdenziale per 12 mesi allo Studio 
Dott. Marco Vigano’, con sede legale in Teodolinda, 7 – 20900 Monza, che ha presentato 
la migliore offerta e di riservarsi la facoltà, alla scadenza dei 12 mesi, di rinnovare il servizio 
per ulteriori 12 mesi per una spesa di € 6.240,00 incluso il contributo integrativo 4% per gli 
iscritti all’Albo dei Dottori Commercialisti e IVA esclusa, per un totale complessivo per i 24 
mesi contrattuali di € 12.480,00 incluso il contributo integrativo 4% e IVA esclusa; 
 
VISTA la nota prot. AREU 8540 del 24.05.2021 con la quale il Direttore della Struttura 
Complessa Economico Finanziario di AREU, dr.ssa Maria Elena Galbusera, ha richiesto il 
rinnovo del servizio, come previsto da contratto confermando il buon esito dello stesso e 
l’utilità per AREU;  
 
CONSIDERATO che in fase di aggiudicazione era già stata prevista la possibilità di rinnovo 
per un importo così dettagliato: 

Fornitore 

Offerta Economica 
complessiva per 12 mesi di 

rinnovo esclusi IVA e 
contributo integrativo  

Contributo integrativo per 
gli iscritti all’Albo dei 

Dottori Commercialisti 

Importo 
complessivo IVA 

esclusa 

DOTT. MARCO 
VIGANO’ 

VGNMRC72E13F712S 
€ 6.000,00 4 % pari a € 240,00  

 
€ 6.240,00 

 
 
RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra esposto, di procedere alla conferma del 
rinnovo del servizio in oggetto allo STUDIO DOTT. MARCO VIGANO’ per 12 mesi;  
 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 4



 
 

PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento, con nota del 26.05.2021 ha 
espressamente dichiarato che attualmente non risultano attivate convenzioni CONSIP 
per l’acquisizione dei beni/servizi di cui trattasi; 
 
PRESO ATTO altresì che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la 
regolarità tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITO il visto favorevole del Direttore Amministrativo reso ai sensi del vigente 
Regolamento 45 per il “Conferimento e attuazione della delega di poteri gestionali e 
della delega di firma ai dirigenti”; 

DETERMINA 

1. di rinnovare la fornitura per 12 mesi come sopra specificata allo Studio Dott. Marco 
Vigano’, con sede legale in Teodolinda, 7 – 20900 Monza, come previsto dalla 
deliberazione n. 208/2020; 

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento deriva la spesa di € 
6.240,00 incluso il contributo integrativo 4% per gli iscritti all’Albo dei Dottori 
Commercialisti e IVA esclusa, la quale sarà contabilizzata nel Bilancio di esercizio per gli 
anni 2021-2022, come di seguito dettagliato: 

Descrizione spesa Anni Importo IVA Importo 
con IVA Conto Descrizione 

Conto 

Servizio di assistenza e 
supporto fiscale, tributario 

e previdenziale 
2021 € 3.120,00 

22 % pari a 
€ 686,40 

 

€ 3.806,40 

 

30203270  ALTRI SERVIZI NON 
SANITARI 

Servizio di assistenza e 
supporto fiscale, tributario 

e previdenziale 
2022 € 3.120,00 

22 % pari a € 
686,40 

 

€ 3.806,40 

 

30203270  ALTRI SERVIZI NON 
SANITARI 

 
3. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990 che per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi relativi all’espletamento della procedura, dall’indizione sino 
all’aggiudicazione, il responsabile del presente procedimento è il Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti di AREU, dott.ssa Eleonora Zucchinali; 

 
4. di individuare quale Direttore dell’Esecuzione del presente contratto il Responsabile 
della Struttura Complessa Economico Finanziario di AREU, dott.ssa Maria Elena 
Galbusera; 

 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai sensi 
del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 4



 
 

6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Azienda, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 comma 
5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 
 
 
 

Il Dirigente responsabile della Struttura Complessa Gestione Approvvigionamenti 

Dott.ssa ZUCCHINALI ELEONORA 

 

 

(Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 
 

 

 

 

 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 4


